
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/ 832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it 

Prot.  416  /C14 Fabro, 14 Gennaio  2018

Determina  di  aggiudicazione  per  noleggio  pullman  con  conducente  per  transfert  viaggio  Igea
Marina Bellaria 2/6 Maggio 2019

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.M. 1° febbraio 2001, n. 44; 
VISTO l’art. 36 del D.lgs.50/2016;
VISTO il  “Regolamento dell'atviti negoziale per la fornitura di  beni e  servizi” di  questo

Istituto approvato in data 5/11/2014;
VISTE le  Linee  Guida  emanate  e  poste  in  consultazione  dall’ANAC  sulle  procedure  per

l’affidamento  dei  contrat pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria, forniscono al paragrafo 4 let. A, B, C e D le indicazioni operative circa le
modaliti di svolgimento dell’affidamento direto; 

VISTO il P.TO.F. relativo all’a.s. 2018/2019; 
VISTO il Programma Annuale 2019;
VISTO il  Progeto :  VIAGGIO SULLA LUNA...DaMélièsa Kubrick 100 anni  di  cinema in 100

sequenze per il bando A3 - CinemaScuola LAB - Cinema per la Scuola - I proget delle
e per le scuole,   

RILEVATO che occorre provvedere all'aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio di
noleggio bus con autista per il transfert  degli alunni e dei docenti accompagnatori
partecipanti al  Soggiorno  presso  Bellaria  Igea  Marina  in  occasione  della
manifestazione “ Ragazzi e Cinema Festival “  nei giorni 2/5/2019 e ritorno 6/5/2019
per n. 53 alunni e n. 10 docenti ed esperti; 

PRESO ATTO che non sono atve convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della legge n.
488/1999  aventi ad  oggeto  beni  e/o  servizi  comparabili  con  quelli  relativi  alla
presente procedura di approvvigionamento; 

 VISTE la   richiesta  di  preventivo in  data  15.11.2018  prot.  9769  e  l’integrazione  in  data
23/11/2018 prot. 10078  alle le seguenti agenzie: 

- VECCHIA STAZIONE – CROSS TRAVEL PERUGIA
- AUTOSERVIZI TROIANI  - TERNI
- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA
- BUS ITALIA -  PERUGIA – TERNI 

CONSIDERATO che alla  data  della  scadenza della  richiesta  di  integrazione  al   preventivo Prot.
10078 /C14 del 23/11/2018, sono pervenute oferte   dalle dite:

- EPF TOUR  - MONTEFIASCONE
- AUTONOLEGGI BEVILACQUA – PERUGIA
- BUS ITALIA -  PERUGIA – TERNI 

DETERMINA

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000416 - 14/01/2019 - C14 - Contabilità general - U



 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/ 832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it 

di aggiudicare, il servizio di transfert per il Soggiorno presso Bellaria Igea Marina in occasione della
manifestazione “ Ragazzi  e Cinema Festival “  nei giorni 2/5/2019 e ritorno 6/5/2019 alla dita
sotoelencata: 

CIG  ITINERARIO
DATA

USCITA
PAX BUS

DITTA
AGGIUDICATARIA

COSTO
OMNICOMPRENSIVO

Z7726B0BD3 Fabro –  Igea Marina Bellaria 
Bellaria Igea Marina – Fabro 

02/05/2019
06/05/2019

63
Autonoleggi 
Bevilacqua Pg  

 €                 2.340.00 
iva inclusa 

Art. 4  - Tracciabilità 
La Ditta aggiudicataria sarà informata sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità
dei flussi fnanziari di cui  alla Legge  136/2010  

Art. 5  - Impegno di spesa 
- Si  autorizza  il  Direttore  SGA  all’imputazione  della  spesa  all’aggregato  P  31  3/13/

VIAGGIO SULLA LUNA da Mèlièsa Kubrik 100 anni di cinema in 100 sequenze per l’
importo  pari a €  2.340.00
 

Si  incarica  la  sezione  la   Segreteria  dell’Istituzione  Scolastica  ad  emettere  mandato
di  pagamento  a  favore  della  Ditta,  dopo  la  presentazione  di  regolare  fattura  e  il
positivo  esperimento  della  verifca  di  regolarità  contributiva  (DURC)  prescritta  dalla
vigente  normativa. 

Art.6  – Principi in materia di trasparenza 
Si  dispone  che  il  presente  provvedimento  venga  pubblicato  sul  sito  dell’Istituzione
Scolastica nella  sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.29 del D. Leg. vo
n.50/2016 e all’albo. 

Art. 7 Responsabile del Procedimento  
Ai  sensi  dell’art.  31  del  D. Lgs  50/2016 e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  viene
nominato   Responsabile  del  Procedimento  il  Dirigente  Scolastico  Dott.ssa  Cristina
MARAVALLE.

Avverso al presente provvedimento è ammesso reclamo al Dirigente Scolastico entro 5 (cinque)
giorni lavorativi dalla pubblicazione dello stesso; decorso tale termine, in assenza di reclami e in
seguito alla verifca positiva dei requisiti dichiarati, la suddeta aggiudicazione diventeri defnitiva. 
Il presente ato è pubblicato all'albo on line del sito istituzionale: www.istabro.gov.it.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dot.ssa Cristina MARAVALLE

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs 39/1993

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000416 - 14/01/2019 - C14 - Contabilità general - U

http://www.istfabro.gov.it/


 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO R. LAPORTA 
05015  FABRO  (TR)  -  Via Giovanni XXIII, 13 -  Tel. 0763/ 832044-839175  

Cod. Mecc. TRIC815008 - E-Mail tric815008@istruzione.it - C.F.90009750556 
E Mail cert. tric815008@pec.istruzione.it 

Sito web:  www.istfabro.gov.it 

TRIC815008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000416 - 14/01/2019 - C14 - Contabilità general - U


